rebus quas ipsi dederunt exceptis terris sanctae barbarae. Et si praefatus abbas

non potuerit uel noluerit defendere iuste et legaliter res quas dedit comitibus

per commutationem et per praestariam, restituat illis tantum praetium quantum

ualuerint res quas ipsi rationabiliter perdiderint. Et si ille restituere noluerit,

potestatem habeant recipiendi tantum de rebus quas ipsi per commutationem

dederunt . Similiter si praedicti comites res quas ipsi per commutationem de-

derunt, iuste et legaliter defendere non potuerint uel noluerint, abbas recipiat

tantum de rebus ipsorum iuxta lanciolam, quantum ipse rationabiliter perdiderit.

Praefati quoque comites promiserunt pro se et haeredibus suis iam dicto abbati

et successoribus suis, quod a modo in antea omnia ea bona quae ecclesia san-

ctae MARIAE pharphensis habet a flumine teramnensi et narniensi aduersus tu-

dertinam urbem, et nominatim castrum stablamonis cum suis pertinentiis , et

hoc quod in antea acquisierit illorum consilio uel sine consilio, quod ille non

premat ( 1 ) rationabiliter. Et omnia quae praefatae ecclesiae dederunt per com-

mutationem , non erunt in facto aut in consilio ut perdat, nec ipsi molestabunt

nec retollent ea quae illi per commutationem dederunt, sed adiutores erunt

ad defendendum et retinendum bona fide sine fraude. Et si euenit ut in

praedictis rebus damnum faciant ipsi uel homines eorum, emendent per caput

infra xl dies postquam requisitum fuerit nisi remissum fuerit, uel in antea ste-

terit consensu ipsius cui factum fuerit uel uicarii. Et si aliqui tulerint de prae-

dictis rebus, adiuuabunt ad recuperandum si compellati fuerint. Et postquam

recuperatum fuerit adiuuabunt ad retinendum sine fraude. Quod si taliter non

obseruauerint, obligauerunt se componere praefatae ecclesiae libras argenti lx.

Et ita obseruaturos se et haeredes illorum, sicut supra legitur iureiurando pro-

miserunt. Anno incarnationis domini millesimo cxv, tempore paschalis papae.

Mense martio . Indictione viij . Albertus notarius et iudex scripsi.

(1 ) Nel testo pmat, forse per errore invece di perdat.
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e Fol. mclxviiij , v.º

I

DOCUMENTO 1183.

An. 1117 (1).

Berardo uomo illu-

naldo e sua moglie con-
cedono al Monastero

il castello Bustone e sue

zione della chiesa di
pertinenze, la loro por-

S. Maria in Consenano,
ed altri beni.

N NOMINE DOMINI . ANNO incarnationis domini nostri ihesu christi mille-

simo cxvij . Mense nouembris , die xxiiij . Indictione xj . Regnante domno